
 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 
Determinazione n. 421 del 08/09/2023 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Servizio pre e post-accoglienza per gli alunni della scuola dell'infanzia e della 
scuola primaria di Villesse e servizio di accompagnamento e sorveglianza 
sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la scuola media di Romans 
d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026. 
Determinazione a contrarre. Affidamento diretto dell’incarico ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 mediante procedura sulla 
piattaforma di eprocurement MEPA (www.acquistinretepa.it). CIG: 
9960595F02. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Sindaco, con decreto sindacale n. 7 del 03/11/2020, ha attribuito 
alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare 
di posizione organizzativa dell’area amministrativa. 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 09 dd. 29/03/2023, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 dd. 29/03/2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 34 dd. 12/05/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e sono state 
assegnate le risorse ai Responsabili dei Servizi. 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 58 del 14/08/2021, divenuta esecutiva ai 
sensi della L.R. n. 21/2003, come modificata dalla L.R. 17/2004, con la quale si 
demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti necessari per 
l’affidamento dei seguenti servizi, a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022, ad un 
operatore economico in possesso dei requisiti e della competenza tecnico professionale 
richiesta per lo svolgimento dei servizi stessi, tramite la Centrale Unica di Committenza, 
nonché tutti gli atti necessari per l’iscrizione degli alunni: 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
pre-accoglienza dalle ore 07.30 alle ore 08.00 da lunedì a venerdì 
post-accoglienza dalle ore 15.45 alle ore 17.15 da lunedì a venerdì 
SCUOLA PRIMARIA 
pre-accoglienza dalle ore 07.30 alle ore 08.00 da lunedì a venerdì 
post-accoglienza dalle ore 13.00 alle ore 15.30 lunedì-martedì-giovedì-venerdì; 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

orario aggiuntivo: dalle ore 15.30 alle ore 17.30 lunedì-martedì-giovedì-venerdì e dalle ore 
16.00 alle ore 17.30 nella giornata di mercoledì, in continuità temporale con l’orario 
scolastico. 

Accertato che l’incarico per il servizio in oggetto è scaduto al termine dell’anno 
scolastico 2022/2023. 

Vista la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto a decorrere 
dall’anno scolastico 2023/2024 ed accertata l’assenza di conflitti d’interesse in merito. 

Considerato che detto servizio era stato inserito, con deliberazione consiliare n. 21 
del 30/06/2023, nel Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21, 
comma 6 del D.Lgs. 50/2016, approvato con deliberazione giuntale n. 16 del 06/03/2023. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del 
Progetto per il servizio richiamato in oggetto, è individuato nella sig.ra Andrian Roberta, in 
qualità di Responsabile del Servizio dell’Area amministrativa del Comune di Villesse. 

Visti: 

 l’articolo 3 comma 1 lett.d) dell’Allegato I.1 al d.lgs.36/2023 (in seguito “Codice”) 
secondo cui per affidamento diretto si intende: “l’affidamento del contratto senza una 
procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 
1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 
codice”; 

 l’art.50 comma 1 lettera b) del Codice ai sensi del quale: “Salvo quanto previsto dagli 
articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: a) omissis; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi 
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante”. 

Considerato che ai sensi dell’art. 14 comma 4 del Codice l’importo stimato 
dell’appalto, basato sull’importo totale pagabile (ivi compresa qualsiasi forma di eventuali 
opzioni o rinnovi del contratto esplicitamente stabili), al netto dell’imposta sul valore 
aggiunto (IVA), valutato dalla Stazione appaltante per n. 3 anni scolastici, è determinato in 
€ 114.750,00 + I.V.A, di cui: € 112.500,00 + I.V.A. per le prestazioni oggetto dell’appalto 
ed € 2.250,00 + I.V.A. per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Visto l’articolo 14 comma 1 lettera c) del Codice secondo cui la soglia di rilevanza 
europea per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di 
progettazione aggiudicati da stazioni appaltanti sub-centrali è fissata un euro 215.000,00. 

Visto l’articolo 1 del Codice inerente al “Principio di risultato” secondo cui: “Le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del 
contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto 
possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e 
concorrenza”. 

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l’assenza di un 
interesse transfrontaliero certo di cui all’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023. 

Considerato che ai sensi dell’art.1 comma 450 legge 296/2006 come da ultimo 
modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018 per affidamenti di importo 
inferiore ad euro 5.000,00 la Stazione appaltante non è tenuta a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione. 

Atteso che, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 euro, fermo restando 
l’obbligo di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalla normativa 
vigente in materia di contenimento della spesa, l’Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

comma 1 del Codice, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione del 
servizio in oggetto. 

Considerato che il D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, ha stabilito l’obbligo 
per le pubbliche amministrazioni di effettuare gli acquisti di beni e servizi attraverso gli 
strumenti messi a disposizione da Consip SpA. 

Constatato che:  
- non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L. 488/1999 aventi 

ad oggetto servizi relativi alla presente procedura; 
- il servizio è presente sul catalogo della Piattaforma di eProcurement: MEPA 

(www.acquistinretepa.it) nel bando: “servizi sociali vari”; 
- sul MEPA è possibile effettuare ordini da+ catalogo per acquisto di beni/servizi sotto 

soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori scegliendo quelli che meglio 
rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto di acquisto 
(OdA) o trattativa diretta (TD) o richiesta di offerta (RdO). 

Preso atto che, per le motivazioni sopra descritte, in data 10/08/2023 è stata inviata 
una trattativa diretta con un unico operatore economico tramite la piattaforma telematica 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Numero RDO 3662329, 
alla ditta Adelaide Società Cooperativa, avente sede legale a Cividale del Friuli (UD), 
CF/P.IVA 01524830302, con scadenza offerta in data 21/08/2023 ore 18.00 per 
l’affidamento del servizio in oggetto. 

Dato atto che l’operatore economico individuato non è stato interessato da altro 
affidamento similare da parte di questa Amministrazione comunale. 

Preso atto che la Stazione appaltante ha considerato le attività precedenti maturate 
dal suddetto operatore economico, di cui alla nota prot. n. 4601 dd. 23/06/2023, e 
verificato che le medesime sono idonee a garantire la buona riuscita dell’affidamento, 
anche secondo quanto previsto all’articolo 1 del Codice, in quanto l’operatore economico 
opera per diversi enti nel campo dei servizi di pre-accoglienza, post-accoglienza, 
doposcuola, assistenza e sorveglianza in mensa ed accompagnamento su scuolabus per 
le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado. 

Esaminata la documentazione amministrativa ed economica pervenute entro il 
termine suddetto. 

Constatato che il prezzo proposto risulta congruo e conveniente in relazione alla 
natura della prestazione da eseguire, sulla base di quanto stabilito nella documentazione 
redatta dal Responsabile Unico del Progetto, allegata alla suddetta trattativa: Capitolato, 
Schema DUVRI, Modello dichiarazione sostitutiva. Modello DGUE, Dichiarazione tracciabilità, 
Modello offerta economica.  

Visto l’esito positivo delle verifiche effettuate nei confronti del suddetto operatore 
economico, come da certificazioni agli atti e ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare, ai 
sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto di cui trattasi. 

Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Adelaide Società Cooperativa, avente sede 
legale a Cividale del Friuli (UD) in Via Darnazzacco n. 59 CF/P.IVA 01524830302, 
l’incarico per lo svolgimento del servizio in oggetto, alle condizioni indicate nella RDO 
sopra citata, nella lettera invito e relativi allegati e nella presente determinazione, per i 
seguenti importi orari offerti: 
- € 22,08 + I.V.A. per i servizi di pre e post accoglienza; 
- € 18,24 + I.V.A. per il servizio di accompagnamento sullo scuolabus; 
esclusi gli oneri per la sicurezza di € 2.250,00 per l’intero periodo. 

Richiamato l’articolo 17 comma 2 del Codice che disciplina l’atto dovuto per la 
decisione di contrarre in caso di affidamento diretto riportandone i seguenti elementi: 
oggetto, importo e contraente, ragioni della scelta, requisiti di carattere generale e, se 
necessari, quelli inerenti la capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

Ribadito che: 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

- l’oggetto dell’affidamento è l’esecuzione del servizio pre e post-accoglienza per gli 
alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria di Villesse ed il servizio di 
accompagnamento e sorveglianza sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la 
scuola media di Romans d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 
2025/2026; 

- l’importo complessivo presunto dell’affidamento è di € € 110.304.00 + I.V.A, di cui: € 
108.054,00 + I.V.A. per le prestazioni oggetto dell’appalto ed € 2.250,00 + I.V.A. per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

- il fornitore è la ditta Adelaide Società Cooperativa, avente sede legale a Cividale del 
Friuli (UD) in Via Darnazzacco n. 59 CF/P.IVA 01524830302; 

- le ragioni che motivano la scelta del contraente sono: l’operatore economico è idoneo 
all’esecuzione del servizio in oggetto, considerate le precedenti esperienze nel 
settore; 

- il fornitore predetto è in possesso dei requisiti di carattere generale, come da 
documentazione agli atti, nonché dei requisiti tecnico-professionali richiesti risultando 
la ditta iscritta al Registro Imprese presso la Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Roma al Numero UD – 178561 ed accreditata sul MEPA. 

Preso atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 
n. 36/2023, in modalità elettronica, con le modalità e forme previste dal MEPA per il 
perfezionamento dell’affidamento. 

Ricordato che l’importo complessivo dell’affidamento verrà rideterminato 
annualmente in base al numero degli operatori necessari, considerato il numero di iscritti. 

Visto il prospetto riepilogativo della spesa presunta da sostenere per il servizio 
sopra citato, tenuto conto del numero di operatori necessari in base all’elenco degli iscritti, 
da cui risulta la seguente previsione di spesa: 

 2023 2024 2025 2026 TOTALE 

SERVIZI PRE E POST ACCOGLIENZA 15.640,00 39.099,00 39.099,00 23.459,00 117.297,00 

TRASPORTO SCOLASTICO 2.303,00 5.758,00 5.758,00 3.455,00 17.274,00 

TOTALE 17.943,00 44.857,00 44.857,00 26.914,00 134.571,00 

Ritenuto di procedere al relativo impegno di spesa. 
Visto l’art.183 comma 5 del TUEL in tema di obbligazioni passive giuridicamente 

perfezionate. 
Ritenuto di procedere, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, 

all’impegno di spesa nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 
151 del TUEL, dato atto che risultano definiti: la somma da pagare; il soggetto creditore; la 
ragione del credito e la relativa scadenza. 

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del TUEL. 

Ribadito che l’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento diverrà 
esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.183 comma 7 del TUEL. 

Ritenuto, inoltre, di comunicare al destinatario le informazioni relative all'impegno di 
spesa assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art.191 comma 1 del TUEL. 

Atteso che il controllo contabile verrà effettuato dal responsabile del servizio 
finanziario e sarà esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del 
visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL. 

Rilasciato, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147-bis del TUEL, il parere in ordine alla regolarità tecnica, che assicura il controllo di 
regolarità amministrativa e contabile e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

 

D E T E R M I N A  

 
1. di assumere il ruolo di responsabile unico del progetto per il servizio richiamato in 

oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, in qualità di Responsabile del Servizio 
dell’Area amministrativa del Comune di Villesse; 

2. di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Adelaide Società Cooperativa, 
avente sede legale a Cividale del Friuli (UD) in Via Darnazzacco n. 59 CF/P.IVA 
01524830302, l’incarico per l’esecuzione del servizio pre e post-accoglienza per gli 
alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria di Villesse ed il servizio di 
accompagnamento e sorveglianza sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la 
scuola media di Romans d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 
2025/2026, per i seguenti importi orari: 
- € 22,08 + I.V.A. per i servizi di pre e post accoglienza; 
- € 18,24 + I.V.A. per il servizio di accompagnamento sullo scuolabus; 
esclusi gli oneri per la sicurezza di € 2.250,00 per l’intero periodo. 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del 
D.Lgs. n. 267/2000, gli elementi essenziali del contratto sono: 
- l’oggetto dell’affidamento è l’esecuzione del servizio pre e post-accoglienza per gli 

alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria di Villesse ed il servizio di 
accompagnamento e sorveglianza sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la 
scuola media di Romans d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 
2025/2026; 

- l’importo complessivo presunto dell’affidamento è di € 110.304.00 + I.V.A, di cui: € 
108.054,00 + I.V.A. per le prestazioni oggetto dell’appalto ed € 2.250,00 + I.V.A. per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

- il fornitore è la ditta Adelaide Società Cooperativa, avente sede legale a Cividale del 
Friuli (UD) in Via Darnazzacco n. 59, CF/P.IVA 01524830302, 

- le ragioni che motivano la scelta del contraente sono: l’operatore economico è 
idoneo all’esecuzione del servizio in oggetto, considerate le precedenti esperienze 
nel settore; 

- il fornitore predetto è in possesso dei requisiti di carattere generale, 
documentazione agli atti, nonché dei requisiti tecnico-professionali richiesti 
risultando la ditta iscritta al Registro Imprese presso la Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura di Roma al Numero UD – 178561 ed accreditata 
sul MEPA; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella lettera invito e relativi allegati, 
nonché nella Trattativa Diretta tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) Numero RDO 3662329 e nella presente 
determinazione; 

- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, in 
modalità elettronica, con le modalità e forme previste dal MEPA per il 
perfezionamento dell’affidamento. 

4. di dare atto che è stato acquisito tramite la piattaforma di ANAC il seguente codice 
identificato della gara (CIG): 9960595F02; 

5. di dare atto che è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva prot. 
INPS_36811604 con validità fino al 04/11/2023; 

6. di dare atto che l’affidamento è soggetto alla disciplina sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. che obbligherà la controparte ad adempiere a 
quanto previsto dall’art. 3 della citata normativa; 

7. di dare atto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e il 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

pagamento avverrà con successivo atto di liquidazione, che sarà adottato dopo il 
ricevimento di regolari fatture elettroniche e previa verifica della regolarità 
dell’esecuzione del contratto: 

8. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

9. di impegnare, per i motivi citati in premessa, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 l’importo complessivo presunto di € 134.571,00 (I.V.A. ed oneri della 
sicurezza compresi) a sostegno delle spese relative all’affidamento dell’incarico alla 
ditta Adelaide Società Cooperativa, avente sede legale a Cividale del Friuli (UD) in Via 
Darnazzacco n. 59, CF/P.IVA 01524830302 per lo svolgimento del servizio pre e post-
accoglienza per gli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria di Villesse e 
servizio di accompagnamento e sorveglianza sullo scuolabus per gli alunni che 
frequentano la scuola media di Romans d'Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026 

10. di imputare la spesa complessiva presunta di € 134.571,00 ai seguenti capitoli: 
- € 15.640,00 al Cap. 650 “Spese per la pre e post-accoglienza degli alunni delle 

scuole dell’infanzia e primaria”, del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – 
ESERCIZIO 2023; 

- € 2.303,00 al Cap. 812 “Spese per il trasporto scolastico”, del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 – ESERCIZIO 2023; 

- € 39.099,00 al Cap. 650 “Spese per la pre e post-accoglienza degli alunni delle 
scuole dell’infanzia e primaria”, del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – 
ESERCIZIO 2024; 

- € 5.758,00 al Cap. 812 “Spese per il trasporto scolastico”, del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 – ESERCIZIO 2024; 

- € 39.099,00 al Cap. 650 “Spese per la pre e post-accoglienza degli alunni delle 
scuole dell’infanzia e primaria”, del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – 
ESERCIZIO 2025; 

- € 5.758,00 al Cap. 812 “Spese per il trasporto scolastico”, del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 – ESERCIZIO 2025; 

- € 23.459,00 al Cap. 650 “Spese per la pre e post-accoglienza degli alunni delle 
scuole dell’infanzia e primaria”, del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – 
ESERCIZIO 2026; 

- € 3.455,00 al Cap. 812 “Spese per il trasporto scolastico”, del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 – ESERCIZIO 2026; 

11. di dare atto che l’impegno di spesa di cui ai punti precedenti verrà eventualmente 
aumentato/diminuito qualora risultassero variazioni nelle giornate previste dal 
calendario scolastico e/o nel numero degli operatori necessari, considerato il numero 
di iscritti; 

12. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per 
complessivi € 134.571,00: 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Esercizio finanziario 2023 € 17.943,00 

Esercizio finanziario 2024 € 44.857,00 

Esercizio finanziario 2025 € 44.857,00 

Esercizio finanziario 2026 € 26.914,00 

TOTALE € 134.571,00 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

13. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del Servizio Economico-Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione 
della predetta attestazione;  

14. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica 
della conformità della prestazione o del servizio reso; 

15. di specificare che la ditta si impegna a rispettare le norme di cui al “Codice di 
Comportamento del personale dipendente del Comune di Villesse” approvato con 
deliberazione giuntale n. 37 dd. 08/04/2016, nonché quelli di cui al Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62. 

16. di comunicare al destinatario le informazioni relative all'impegno di spesa assunto con 
il presente provvedimento ai sensi dell’art.191 comma 1 del TUEL; 

17. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online ai 
sensi dell’art.1 co. 15 della L.R.21/2003, così come modificato dall’art. 11 co. 1 della 
L.R. 5/2013, laddove si prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate 
entro 7 giorni dalla data di adozione per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche 
disposizioni di legge; 

18. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella apposita sezione di 
Amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs.33/2013; 

 
DICHIARA 

 

 che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario 
della presente determinazione; 

 che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito 
archivio informatico secondo quanto previsto dal d.lgs.82/2005 (c.d. CAD); 

 che per il firmatario della presente determinazione e per il personale che ha avuto 
parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di 
comportamento dell’ente né le cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Roberta Andrian 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 



 

Comune di Villesse – Determina n. 421 del 08/09/2023 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

421 08/09/2023 AREA AMMINISTRATIVA 08/09/2023 

 
 

OGGETTO: Servizio pre e post-accoglienza per gli alunni della scuola dell'infanzia e della 
scuola primaria di Villesse e servizio di accompagnamento e sorveglianza 
sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la scuola media di Romans 
d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026. 
Determinazione a contrarre. Affidamento diretto dell’incarico ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 mediante procedura sulla 
piattaforma di eprocurement MEPA (www.acquistinretepa.it). CIG: 
9960595F02.  

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Flavia Viola) 
 
 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/384 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 



 

Comune di Villesse - Determinazione n. 421 del 08/09/2023 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

421 08/09/2023 AREA AMMINISTRATIVA 08/09/2023 

 
 

OGGETTO: Servizio pre e post-accoglienza per gli alunni della scuola dell'infanzia e della 
scuola primaria di Villesse e servizio di accompagnamento e sorveglianza 
sullo scuolabus per gli alunni che frequentano la scuola media di Romans 
d’Isonzo per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026. 
Determinazione a contrarre. Affidamento diretto dell’incarico ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 mediante procedura sulla 
piattaforma di eprocurement MEPA (www.acquistinretepa.it). CIG: 
9960595F02.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 11/09/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 26/09/2023. 
 
Addì 11/09/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


